

## Mødereferat: LUU Murer

---

<b>Dato</b>	14. december 2023	<b>Tid:</b>	14:00 – 16:00
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Gert Skov Rasmussen		
<b>Deltagere</b>	Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Erik Klejnstrup, Anders Graabach Møllgaard, Kim Aagaard, Peter Hjortdal Andersen		
<b>Afbud</b>	Hanne Koblauch, Marek Kowalczyk, Anders Lund Lyngsø		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten
3. Efteruddannelse
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner
5. Logbog
6. AUB
  - a. Erfaringer fra nuværende projekt, som udløber 31.12.2023
  - b. Ny ansøgning
7. Tid og sted for næste møde
8. Eventuelt

#### Ad 1)

Referat godkendt.

#### Opfølgning på sidste referat:

Gert Skov Rasmussen orienterede om, at han gerne må fortsætte i udvalget frem til 2025 og fortsætter gerne som formand.

Peter Hjortdal Andersen har undersøgt forholdene for trailerkørekort til lærlinge. Det kan ikke udbydes som AMU-kursus. Learnmark kan tilbyde kurset efter fyraften på skoleopholdene og vil få en pris på ca. 5.000,00 kr. pr. lærling. Der kan startes op i foråret 2024. Udvalget foreslog at placere kurset i forbindelse med H2. Anders Graabach Møllgaard undersøger hvor mange H2-lærlinge, som skal på skole i 2024. Der skal udarbejdes en folder, som kan sendes ud til mestrene via digital post – ikke kun til murerbranchen, men også andre brancher. Trailerkørekort er frivilligt og ikke en del af uddannelsen.

#### Ad 2)

##### Anders Graabach Møllgaard og Erik Klejnstrup orienterede om nyt fra skolen:

Fliseværktøjssættet bliver udleveret på H1. På dette H1, som afsluttes i morgen, har det været oplevelsen, at nogle lærlinge mangler værktøj i værktøjsskassen og kvaliteten på værktøjet har ikke været tilfredsstillende. Listen over skolens fliseværktøjssæt skal eventuelt opdateres. Den stemmer ikke overens med fællesudvalgets liste, idet skolens liste fx ikke indeholder sugekopper. Værktøjslisten vedhæftes referatet og sendes efterfølgende ud til virksomhederne. Anders Graabach Møllgaard sørger for at sende til mestre. Torben Friis Pedersen og Jonas Nonbo argumenterede for at fliseværktøjet afhænger af opgaven. I det tilfælde, hvor nogle mestre ikke vil levere det rette værktøj til lærlingens skoleophold, skal mestrene kontaktes om vilkårene for at have lærling og hvilke krav der er til fx værkstedskasse.

Lærlinge, der har valgt flisespeciale, skal lave vådrum til deres svendepøve. Der skal laves en vådrums mock-up. Der er sat fire timer sat af til at lave vådrumsopgaven.

Torben Friis Pedersen stillede spørgsmål ved hvorfor det ikke er en del af selve svendeprøveopgaven i stedet for en mock-up.

Erik Klejnstruo oplyste at mock-uppen laves på en multiplade og opgaven er lavet for at vådrumsbehandlingen er synlig.

På sidste møde blev der drøftet om murerafdelingen er i afvikling, hvilket Torben Friis Pedersen og Jonas Nonbo giver udtryk for. Erik Klejnstrup og Anders Graabach Møllgaard pointerede at murerafdelingen er i udvikling og på ingen måde i afvikling. Der blev orienteret om flere forskellige udviklende tiltag, som afdelingen er en del af.

- Forsøg med chatbot
- Udvikling af svendeprøveopgaver
- Fokus på grøn bæredygtighed
- Deltagelse i Building Green med to lærlinge
- Samarbejde med Videncenter for Håndværk og Bæredygtighed omkring udvikling af undervisningsforløb
- Rekruttering fra FGU
- Salg af mursten

Samtidig kommer der et meget flot optag på uddannelsen til januar.

Som det ser ud d.d. har ti tilmeldt sig GF2 udefra, 13 GF1'er går videre på murer GF2 samt 5 EUX-elever. Dertil en ansøger, som skal til optagelsessamtale. Der forventes altså at starte 29 elever på GF2 den 18. januar 2024, hvilket Anders Graabach Møllgaard understregede er meget positivt og tilfredsstillende – og udviklende for afdelingen.

Torben Friis Pedersen spurgte indtil om skolen søger nye medarbejdere, og udtrykte utilfredshed med bemanningen som er gået fra 5 undervisere til to undervisere. Erik Klejnstrup og Anders Graabach Møllgaard understregede, at der er tre undervisere i afdelingen og ikke to.

Anders Graabach Møllgaard oplyste, at processen med en eventuelt ny underviser skal sættes i gang op mod juleferien. Men processen afhænger af, om den medarbejder, som pt. er på orlov, ønsker at komme tilbage efter endt orlov. Underviseren skal give besked om dette, når underviseren kommer tilbage. Nedgangen af medarbejdere fra 5 undervisere til tre undervisere, skal ses i lyset af nedgangen i elevtallet og små hovedforløb, som kan samlæses, og ikke som en afvikling af afdelingen.

Erik Klejnstrup supplerede med, at der bliver leveret en rigtig god undervisning. Der er endvidere omstruktureret i afdelingen, således der er frigivet flere undervisningstimer, som er undervisernes kerneopgave og ansat en værkstedsassistent til at hjælpe med de øvrige opgaver.

Torben Friis Pedersen udtrykte utilfredshed med antallet af medarbejdere i afdelingen og pointerede vigtigheden af den gode relation mellem afdeling og virksomhed.

Jonas Nonbo forstår, de økonomiske aspekter, men påpegede at deres rolle i udvalget er at sikre kvaliteten af mureruddannelsen, hvorfor det forbliver et stort fokusområde. Torben Friis Pedersen påpegede vigtigheden af den nære relation mellem afdeling og virksomhed.

Der har været gennemført evalueringer for GF1, som har givet meget god feedback, hvilket også viser sig i den store tilgang fra GF1.

Anders Graabach Møllgaard orienterede om de nye vilkår for skolehjem gældende fra 1. januar 2024. Learnmark er blevet godkendt til skolehjem og har derfor lejet 15 kollegieværelser på Teknisk Kollegium, som skal bruges til dette formål.

Virksomheder og lærlinge skal være opmærksom på, at der i den forbindelse er en frist på tilmelding 14 dage før første undervisningsdag.

Torben Friis Pedersen forespurgte på at leje værelser på det nye håndværkerkollegie. Anders Graabach Møllgaard orienterede om at der er et rigtig godt samarbejde med Håndværkerkollegiet, men det bliver ikke kan blive en del af skolens skolehjemstilbud.

Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget:

En lærling har skiftet lærested.

En virksomhed er lukket ned, hvor en lærling i den forbindelse har skiftet lærested.

Murermester Niels Nørgaard ApS er blevet godkendt til en lærling.

Gert Skov Rasmussen og Torben Friis Pedersen deltager i netværksmøde for LUU-formandskabet til februar 2024.

Nyt fra elevrepræsentanten:

Der deltog ingen elevrepræsentant.

Anders Graabach Møllgaard kontakter igen Anders Lund Lyngsøe for at følge op på hans deltagelse.

**Ad 3)**

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:

Learnmark udbyder kursus i facadeisolering den 24. og 25. januar 2024. Folder sendes med som bilag til dette referat.

Der er stigende efterspørgsel på bæredygtige kurser. "Støj, støv og vibrationer i forbindelse med bæredygtigt byggeri" samt "grundlæggende bæredygtighed" bliver efterspurgt af flere store byggevirksomheder.

Jonas Nonbo påpegede vigtigheden af at lærlingene bliver udlært med øje for bæredygtighed, og foreslår at bæredygtighed og de eventuelt kommende påkrævede certifikater, bliver en del af mureruddannelsen.

**Ad 4)**

Erik Klejnstrup orienterede om, at de lokale undervisningsplaner er blevet ensrettet og forenklet. De opdaterede planer for grund- og hovedforløb ligger på skolens hjemmeside.

<https://www.learnmark.dk/om-learnmark/kvalitet/learnmark-tech/>

Det ser ud til der kommer ændringer til bekendtgørelsen til august 2024. Målpindene vil forblive de samme, men teknologi bliver integreret i de uddannelsesspecifikke fag og der skal ikke være en ekstern censor. Der vil komme et øget fokus på bæredygtighed. Epoxy flyttes til hovedforløbene.

**Ad 5)**

Erik Klejnstrup giver udtryk for der er virksomheder, som ikke er fortrolig med den elektroniske logbog.

Erik Klejnstrup tror på den elektroniske logbog og det går den rigtige vej. Alle på det nuværende H1-forløb har afleveret logbogen.

**Ad 6)**

Gert Skov Rasmussen forespurgte på en redegørelse for fordeling af midler for det fælles AUB-projekt på byggeri (tømmer, struktør, murer, tagdækker og stenhugger).

Learnmark udarbejder en oversigt over besøgte virksomheder i AUB-projekt. Midlerne har været brugt efter hensigten og der er foretaget de aktiviteter, som er beskrevet i ansøgningen. Der har været besøgt virksomheder og der har været indbudt til mestermøder. Learnmark gjorde opmærksom på at midlerne skal bruges i overgangen mellem grundforløb og hovedforløb for de sidste 20 procent af eleverne uden underskrevet uddannelsesaftale. I den forbindelse skal udvalget være opmærksom på at der ikke har været murerelever på augustoptaget 2023.

Udvalget ønsker at lave sin egen ansøgning til den kommende AUB-ansøgningsrunde.

Gert Skov Rasmussen spurgte ind til fordelingen af ekstra millioner, som skal tilføres erhvervsuddannelser. Hvordan sikres det midlerne går til Vejlevej?

Anders Graabach Møllgaard oplyste, at de ekstra bevilligede midler går til erhvervsuddannelserne – skolen får forventeligt ca. 1 millioner, som skal fordeles mellem skolens erhvervsuddannelser, dvs. både Tech på Strandpromenaden og Vejlevej samt Business på Strandpromenaden.

**Ad 7)**

Næste møde er den 22. marts 2024 kl. 11:00 – 13:00 på Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305 A+B.

**Ad 8)**

Gert Skov Rasmussen orienterede om en rettelse til fremtidig dagsorden. Efteruddannelse rykkes frem, så det kommer som punkt 2.

Jonas Nonbo er blevet kontaktet af Bo Bonde omkring TikTok.

Bo Bonde laver ansøgningsvideoer for virksomheder på TikTok – en ny måde at rekruttere medarbejdere på. Jonas Nonbo anbefaler i den forbindelse at kigge ind i AUB-projektet i forhold til anskaffelse af lærepladser samt promovning af mureruddannelsen.

Kim Aagaard orienterede om at skolens elever i dag har fået oplæg af en TikTok'er, som blandt andet har været i praktik i udlandet som tømrer.

Anders Graabach Møllgaard orienterede om at der fremover bliver mulighed for at tilbyde eleverne et fagrettet ophold via et Erasmus-projekt, hvor eleverne blandt andet kan komme til udlandet og opleve hvordan der arbejdes på virksomheder der og hvordan det er at gå på teknisk skole i landet.